

فوتبال

یونایتد-سیتی در درانی منچستر برویکه تازی کن!



● هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس یکی از حساس‌ترین بازی‌ها را در دل خود گنجانده است: دربی منچستر! درواغ دو تیم شهر منچستر که یکی فعلا رتبه اول را به خود اختصاص داده و دومی با دو امتیاز کمتر در تعقیب تیم صدرنشین جدول است در «اولدترافورد» به مصاف هم می‌روند تا یکشنبه فوق‌العاده‌ای در لیگ برتر رقم بزنند. سیتی این روزها با ۲۱ امتیاز صدرنشین است و یونایتد با ۱۹ امتیاز، پیش از شروع رقابت‌های این هفته در رتبه سوم ایستاده است. خیلی وقت است دربی منچستر در بالای جدول برگزار نشده است و این بازی می‌تواند تیم صدرنشین و تا حدودی تیم قهرمان این فصل از رقابت‌های لیگ برتر را تعیین کند.

سیتی در شرایطی پا به خانه «دشمن قسم‌خورده» خود می‌گزارد که دو بازیکن ستاره‌اش، یعنی سیلوا و آکونسرو را در اختیار ندارد؛ ولی این «نداشتن»‌ها چندان برای پیگرنی، مربی شیلیایی سیتی، دغدغه محسوب نمی‌شود، چون رقیب، این روزها اگرچه در رتبه سوم جدول ایستاده است، ولی چندان خوب بازی نمی‌کند. «شیاطین سرخ»، حتی در آخرین بازی‌شان در لیگ قهرمانان اروپا که به مسکو سفر کرده بودند، به نتیجه‌ای بهتر از تساوی مقابل تیم زسکا نرسیدند تا در گروه‌شان در رتبه دوم بایستند؛ این در حالی است که سیتی با گل‌زنی بدویون، سه امتیاز ارزشمند از تقابلیش مقابل سویا در لیگ قهرمانان اروپا به دست آورده است و با روحیه‌ای مناسب پا به این دیدار می‌گذازد. «پیش‌بینی‌کردن دربی سخت است و همه چیز بستگی به شرایط بازیکنان در آن دیدار دارد»؛ این جمله‌ای است که فان‌خال، سرمربی هلندی تیم منچستریونایتد، به زبان می‌آورد تا نشان دهد حساب این بازی از بقیه بازی‌ها جداست. فان‌خال، البته برای بازی امروز دل‌خوش به عملکرد رونی، مقابل سیتی است. «رون»، اگرچه این فصل در ترکیب شیاطین سرخ نتوانسته همان گل‌زن همیشه‌اش باشد، ولی در تقابل‌هایش با سیتی ۱۱ بار گل زده است و تکرار این کار می‌تواند به سود فان‌خال باشد. سرمربی «شیاطین سرخ» درباره رونی هم گفت: «رونی عاشق رویارویی با منچستر سیتی است. همه بازیکنانی که در سطح رونی هستند، دوست دارند چندین دیدارهای بزرگی را تجربه کنند. این دیدار نه فقط برای رونی، که برای ستاره‌های بزرگ سیتی هم انگیزه خوبی برای درخشیدن و اثبات شایستگی‌هاست. بازیکنان باید به خوبی آماده این دیدار بزرگ شوند؛ چراکه همه‌چیز بستگی به آنها دارد. ستاره‌های بزرگ سهم بسزایی در رقم‌خوردن تیم پیروز این بازی دارند. آنها باید انگیزه لازم را برای درخشش داشته باشند و در چنین دیدارهای بزرگی خود را نشان دهند». فان‌خال، البته از پاسخ‌دادن به این سؤال که چه تیمی شانس بیشتری برای پیروزی در این بازی دارد، طفره رفت و فشار روحی را متوجه سرمربی رقیب کرد: «این سؤال را باید از هواداران پرسید. مهم نیست چه تیمی شانس بیشتری برای پیروزی دارد. منچسترستی در صدر جدول رده‌بندی است و طبیعی است که شانس بیشتری برای پیروزی در این دیدار داشته باشد؛ اما ما هم نهایت تلاش خود را می‌کنیم تا پیروز این بازی شویم».

بازی برای انتخاب بهترین تیم شهر

ولی فرصت مناسبی را در اختیار شاگردان پیگرنی می‌گذارد تا با پیروزی در آن، از همین حالا از یکی از جدی‌ترین رقبای‌شان در راه قهرمانی پیشی بگیرند. به عبارت ساده‌تر، سیتی که فعلا با دو امتیاز بیشتر از یونایتد جلو است، می‌تواند با گرفتن این سه امتیاز، به بردی «شش‌امتیازی» برسد؛ همان خواسته‌ای که سرمربی تیم سیتی دارد؛ پیگرنی می‌گوید: «این دیدار برای هر دو تیم بسیار مهم است اما اصلا سرنوشت‌ساز نیست و نمی‌تواند تکلیف قهرمان را مشخص کند. نهایت تلاش خود را می‌کنیم که سه امتیاز حساس این دیدار را به دست آوریم؛ البته باید بگویم این دیدار برای ما شش امتیاز دارد؛ چراکه برابر نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده خود بازی می‌کنیم». پیگرنی، البته راه را برای شکست احتمالی تیمش هم باز می‌گذارد و می‌گوید: «درست است این دیدار بسیار حساس و بین تیم‌های بالانشین است؛ اما مشخص‌کننده تکلیف تیم قهرمان نیست. این دیدار اوج لیگ جزیره و از هر نظر برای دو تیم مهم است. پیروزی در این دیدار می‌تواند هواداران هر دو تیم را غرق شادی کند. پیروز این بازی می‌تواند بهترین تیم کنونی شهر منچستر را مشخص کند. چه‌بسا بهترین چیز برای هواداران، قهرمانی باشد؛ اما پیروزی در دربی چیز دیگری است و نهایت تلاش خود را می‌کنیم تا پیروز این دیدار باشیم». البته دربی منچستر تنها بازی مهم امروز لیگ برتر نیست؛ لیورپول که در دو بازی گذشته‌اش با یورکن کلوب نتوانسته است به پیروزی برسد (یکی در لیگ و دیگری در لیگ اروپا)، باید به مصاف ساوتهمپتون برود که فعلا در جدول رده‌بندی هم‌امتیاز (۱۳) با این تیم است و رقابت شانه‌به‌شانه‌ای با یکدیگر دارند.

مهم‌ترین بازی‌های امروزاروپا

منچستریونایتد-منچسترسیتی، ۱۷:۳۵

لیورپول-ساونهمپتون، ۱۹:۴۵

بارسلونا-ایبار، ۲۰:۴۵

یوونتوس-آلاتانتا، ۱۷:۳۰

شرق؛ هرروز که می‌گذرد علی‌مرادی ناگفته‌های تازه‌ای از حسین رضازاده را رو می‌کند؛ از رؤیای رئیس‌جمهورشدن هرکول ایرانی گرفته تا پشت‌پرده بازنشته‌کردن تعمدی سهراب مرادی و حالا هم دروغ‌بودن پیشنهاد ۱۰میلیون دلاری ترک‌ها به رضازاده. ظاهرا اختلاف رئیس فدراسیون وزنه‌برداری با اسطوره وزنه‌برداری ایران آن‌قدر عمیق و ریشه‌دار است که پیوسته درباره او افشاکری می‌کند. مرادی بعد از هشت سال در حالی دوباره روی صندلی ریاست فدراسیون وزنه‌برداری نشسته که معتقد است یک فدراسیون ویران‌شده را از فدراسیون قبلی تحویل گرفته است؛ فدراسیونی که در رأس آن حسین رضازاده قرار داشت.

نشریه تماشاگران امروز، روز پنجشنبه در جدیدترین شماره خود در گفت‌وگو با مرادی از پیشنهاد ۱۰میلیون دلاری ترکیه به حسین رضازاده، که ۱۴ سال پیش شایعه آن مطرح شده بود، پرده برداشته است و مرادی دراین باره اعتراف می‌کند آن شایعه فقط تصمیمی برای ساختن یک چهره جذاب از قهرمان ۳۲ساله ایرانی برای مردم بوده است. یک‌هتازی بی‌سابقه رضازاده در وزنه‌برداری دنیا که از قهرمانی‌اش در المپیک ۲۰۰۰ سیدنی آغاز شد، او را در کانون توجه بسیاری از کشورها قرار داد. گفته می‌شد نخستین مشتری رضازاده یونانی‌ها بودند و قصد داشتند با حقوق ماهانه ۲۰هزاردلاری، او را به تابعیت خود در این کشور درآورند، تا برای آنها در المپیک ۲۰۰۴ آتن وزن‌ه بزند. ولی رضازاده در نهایت

چنین پیشنهادی را نپذیرفت. اما مسئله‌ای که مرادی در گفت‌وگو با هفته‌نامه «تماشاگران امروز» آن را دروغ خوانده، پیشنهاد چندمیلیون دلاری ترکیه به رضازاده است. او که در آن سال‌ها خود ریاست فدراسیون وزنه‌برداری ایران را برعهده داشته است حالا به اتفاقاتی که افتاده اعتراف و ماجرا را این‌طور روایت می‌کند: «سال ۲۰۰۲ بود. ما از مسابقات قهرمانی جهان از لهستان برمی‌گشتیم. من در هواپیمای در قسمت بیزینس‌کلاس کنار رضازاده نشسته بودم. در قسمت بیزینس‌کلاس، نعیم سلیمان اغلو، وزنه‌بردار صاحب‌نام دنیا که خودش از بلغارستان به ترکیه پناهنده شده بود، آمد کنار رضازاده و با هم ترکی صحبت کردند. پرسیدیم ماجرا چیست؟ گفت پیشنهاد داده بیا در مسابقات باشگاهی اینجا شرکت کن و وزنه بز. خدا بیامزد آن دوست خبرنگار بزرگ ما را. او این شایعه را ساخت. او گفت برای بالابردن وجهه عمومی رضازاده و فشار به سازمان تربیت‌بدنی وقت به منظور حمایت از قهرمانان، این‌شایعه را در رسانه‌ها

ورزش

افشاکری هرروزه مرادی علیه رئیس سابق

پیشنهاد ۱۰میلیون دلاری ترکیه به رضازاده دروغ بود

مرطح کنند. از شایعه پیشنهاد چندمیلیون دلاری به رضازاده، آن‌قدر استقبال شد که کسی جرئت تکذیب آن را نداشت. هر چقدر گفتیم نکند آقا، چرا واقعیت را وارونه می‌کنید؟ گوش ندادند. گفتیم ظرفیت آدم‌ها را ببینید، بعد برایشان داستان بسازید. این خبرنگار بزرگ اخیرا در آمریکا فوت کرده است؛ اما خیلی از خبرنگارانی که آنجا بودند خدا را شکر هنوز زنده و سلامت هستند. بعد از آن ماجرا بنی از این آدم ساخته شد. می‌گفتند قرار بوده پولی در حد نصف ترکیه به رضازاده بدهند و رد کرده است؛ آن‌وقت چند سال بعد رفت با ۲۰۰ میلیون، تبلیغات ماهواره‌ای کرد». جنگ رسانه‌ای علی مرادی و حسین رضازاده پنج سال پیش وقتی شروع شد که پای گرفتن کرسی‌های بین‌المللی در میان بود. رضازاده به دلیل اختلافاتی که با مرادی داشت، او را از سبوی فدراسیون وزنه‌برداری ایران برای انتخابات‌کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا معرفی نکرد. با توجه به حمایت‌نکردن رضازاده از مرادی، او به‌عنوان فردی آزاد در انتخابات دبیر کلسی کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا

شرکت‌کرد و سرانجام با توجه به اینکه فرد شناخته‌شده‌ای در این کنفدراسیون بود، توانست حمایت‌های لازم را برای کاندیداتوری جلب کند و برای سومین دوره پیایی به این سمت برسد. اما داستان به همین جا ختم نشد و سال گذشته وقتی زمان انتخابات چهارساله کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا رسید، رضازاده بار دیگر مرادی را به‌عنوان نماینده ایران معرفی نکرد. این بار، اما مرادی بعد از ۱۲ سال دبیرکلی آسیا رای نیاورد تا یک کرسی مهم بین‌المللی قربانی اختلاف شخصی شود. به اعتقاد برخی کارشناسان حسین رضازاده جزء آن دسته از مدیران جوانی است که پوشیدن قیای ریاست فدراسیون مهمی چون وزنه‌برداری که آبرودار ایران در میادین جهانی و المپیک است، بعد از کناره‌گیری از ورزش قهرمانی برای او خیلی زود بود و باعث شد صدمات جبران ناپذیری به اهالی این رشته زده شود؛ اما قهرمان دو دوره بازی‌های المپیک و چهار دوره مسابقات جهانی بی‌شک یک چهره جدانشدنی از وزنه‌برداری ایران و دنیاست که نمی‌توان ارزش‌های او را نادیده گرفت. به همین دلیل است که گروهی از کارشناسان معتقدند مرادی نباید در این شرایط این‌گونه چهره رضازاده را تخریب کند. شاید بهتر باشد مرادی تمام تمرکز خود را بر نتیجه‌گیری در المپیک ۲۰۱۶ معطوف کند؛ چراکه رضازاده دیگر رفته است و به‌میان‌آوردن این صحبت‌ها دیگر دردی از فرصت‌های از‌دست‌رفته دوا نمی‌کند.



با حضور رئال مادرید حباب‌ها می‌ترکید

حسین کلانی: احساس می‌کنم می‌خواهند استقلال و پرسپولیس از بین برود

شخص در مادريد نداشتيد؟
روز بعد، مسئولان باشگاه رئال مادرید ما را برپند تا فردگاه مادريد را به ما نشان بدهند. ما در فردگاه بدویم که این آقا هم آمد. بعدا آقای سیاسی به ما گفت که این فرد در فردگاه گفته که من هر کمکی از دستم بر بیاید برای ایران انجام می‌دهم. ما اصلا او را نمی‌شناختیم و وقتی ایران آمدم، تازه متوجه شدیم چه کسی بوده.
آ چه نظری در مورد بحث خصوصی‌سازی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس دارید؟
از روز اول من گفتیم خصوصی‌سازی در ایران به دلیل نداشتن قانون کیپ‌رایت، برای این دو باشگاه با این شرایط امکان‌پذیر نیست. دوستان هم بعد از چند جلسه متوجه شدند که خصوصی‌سازی نباید انجام شود. وقتی مسئولیت این دو باشگاه بر عهده وزارت ورزش است، چرا مانند بقیه باشگاه‌ها به این دو باشگاه کمک نمی‌شود. آنها هم به هر حال وابسته به ارگان‌های دولتی هستند. من احساس می‌کنم می‌خواهند این دو باشگاه از بین برود، در صورتی که توجه به این دو باشگاه می‌تواند در مسائل فرهنگی و اقتصادی جامعه و مسائل برون‌مرز هم تأثیر بگذارد.
بحث حمایت از پیش‌کسوتان به کجا رسید؟
من بارها خواهش کردم جلسهای باشد که من بتوانم با مقامات کشور در مورد بحث پیش‌کسوتان صحبت کنم. کمیته پیش‌کسوتان را در ایران آقای محمد دادکان درست کرد؛ خود ایشان شاهد است من از آمریکا آمده بودم، در یک جلسه‌ای، من، ایشان و آقای کاشانی حضور داشتیم. از آقای دادکان درخواست کردم این کار را انجام دهد و ایشان هم کمیته حمایت از پیش‌کسوتان را تشکیل دادند. در ارتباط با بازنشتگی پیش‌کسوتان، این کمیته حمایت از پیش‌کسوتان سعی می‌کند اما کافی نیست. به نظر من باید قانونی تصویب شود و یک حق برای تمام کسانی که در ورزش کاری کرده‌اند، به‌وجود بیاید.

آ به عنوان آخرین سؤال، موضوعی هست که بخواهید در ارتباط با آن صحبت کنید؟
بله، در مورد جانبازان جنگ می‌خواهم صحبت کنم. همه ما هر آشنایی، هر آرامشی و هر تمانی که در ایران داریم، از این جانبازان و شهدای جنگ است. این جانبازان نگذاشتند یک ساتی‌متر از مملکت ما جدا شود. این عزیزان بودند که از همه چیزشان گذشتند تا ما راحت زندگی کنیم. شما الان وقتی می‌روید به این مؤسساتی که این جانبازان، مخصوصا جانبازان قطع نخاعی، هستند، می‌بینید که امتیاز و امکانات زیادی برای آنها مهیا نیست؛ باید به این عزیزان و خانواده شهدا رسیدگی بیشتری شود.

فوتبال خارجی

سیگار کشیدن کار دست ستاره هلندی داد

ابتلای یوهان کرویف به سرطان

می‌رسد که کرویف در هفته اخیر، متوجه این بیماری شده و به‌زودی مراحل درمان او شروع خواهد شد. گزارش‌ها حاکی از آن است که کرویف روحیه قوی دارد و قصد دارد هرچه سریع‌تر درمانش را شروع کند. او همچنین در سال ۱۹۹۱، پس از یک حمله قلبی، عمل جراحی قلب باز کرد. کرویف سال‌ها، حتی در زمان بازی، سیگار می‌کشید. اما بعد از همین جراحی قلب، سیگارکشیدن را کنار گذاشته بود؛ باوجود این، به نظر می‌رسد اثرات استعمال سیگار اکنون خود را نشان داده است. در پی انتشار این خبر بزرگان جهان برای کرویف پیام همدردی فرستادند، او هم از پیام‌ها تشکر کرد.

خبر

محبت‌های متناقض درباره

شلاق خوردن پیش‌کسوت پرسپولیس

● چند روزی است که خبر شلاق خوردن ضیا عربشاهی، پیش‌کسوت باشگاه پرسپولیس در پی شکایت افشین پیروانی خبرساز شده است. ضیا عربشاهی در اواخر هفته گذشته چنین خبری داد: «چند روز پیش به خاطر شکایتی که افشین پیروانی از من انجام داده بود، ۵۰ ضربه شلاق خوردم. وقتی به اجرای احکام رفتم مأمور اجرای احکام به من گفت به این حکم اعتراض کنم یا شلاق‌ها را بخرم. اما مردانه گفتیم می‌خواهم شلاق بخورم. وقتی آن شخص می‌خواست به من شلاق بزند عرق می‌ریخت، اما به او گفتم کارش را انجام بدهد. من شلاق خوردم، اما دیگر نمی‌گذارم این فرد (افشین پیروانی) در تهران زندگی کند، او باید وسایلش را جمع کند و به شیراز برود!»

افشین پیروانی در متنی که در اینستاگرامش منتشر کرده، گفته شلاق عربشاهی هیچ ارتباطی با موضوع شکایت او نداشته، او تأکید دارد شکایتش را پس گرفته است. پیروانی دراین باره به خبر آنلاین گفت: «این پرونده‌ای که شما می‌گویید سال قبل بسته شد؛ سال قبل با ضیا و مهرس ایشان صحبت کردم و گفتیم من به آقا ضیا ارادت دارم و رضایت می‌دهم. ایشان حرفی علیه من زده بود و من هم شکایت کردم، اما بعد از اینکه قانون ایشان را محکوم کرد، به احترام کسوت عربشاهی رضایت دادم و از نظر من این پرونده بسته است. به وکیل‌م گفتیم دیگر این پرونده را پیگیری نکند. حالا هم اگر لازم باشد، باز برای اعلام رضایت به دادگاه می‌روم». در سوی دیگر عربشاهی تأکید دارد این حکم دوشنبه هفته قبل اجراشده و او مدارکش را هم دارد. «من به خاطر شکایت او شلاق خوردم و او برای اینکه اذهان عمومی را نسبت به خودش پاک کند این حرف‌ها را در فضای مجازی زده است». عربشاهی بیان کرد کاری می‌کند پیروانی از فوتبال برود. به گزارش خبر آنلاین دعوی افشین پیروانی به ضیا عربشاهی به چند سال پیش برمی‌گردد. آن زمان که پیروانی و حمید درخشان وارد مجادله کلامی شده بودند، عربشاهی در حمایت از درخشان خطاب به پیروانی گفته بود، «آن زمان که تو فرق بیسکویت و نان بربری را نمی‌دانستی، درخشان ستاره پرسپولیس بود و احترامش واجب است».

درواکش به‌ادعای تبانی به‌سودرئال

انریکه:در اسپانیاهمه چیز امکان‌پذیر است

● سرمربی بارسلونا معتقد است که امکان درستی ادعای کمک داور اسپانیایی مبنی بر قضاوت به‌نفع رئال‌مادرید وجود دارد چون در اسپانیا همه‌چیز امکان‌پذیر است. پنجشنبه هفته گذشته یک قاضی به بازپرسان دستگاه قضائی اسپانیا در بارسلونا گزارش داد، یک کمک داور اسپانیایی اعتراف‌کرده از سبوی کمیته داوران فدراسیون فوتبال اسپانیا تحت فشار قرار گرفته است تا در دیدار دو تیم که ۲۱ نوامبر برگزار می‌شود، به سود رئال‌مادرید قضاوت کند. لوئیس انریکه در نشست خبری پیش از بازی بارسلونا و ایبار گفت: «من از شنیدن این خبر تعجب نکردم، خبر ناخوشایندنی است و امیدوارم که به‌طور جدی پیگیری شود. درست است که همه‌چیز مشکوک است، اما باید جدی درباره آن تحقیق کرد. مجموعه دآوری در اسپانیا مشکلات زیادی دارد و نباید این‌مسائل نیز به آن وارد شود. منطقی است که به صورت جدی آن را پیگیری کنند، در این کشور همه‌چیز امکان‌پذیر است».

برنامه

دوشنبه چهارم آبان ۱۳۹۴

ساعت ۱۵:۳۰: سپاهان – استقلال

ساعت ۱۷: استقلال خوزستان – استقلال اهواز

ساعت ۱۷:۴۵: پرسپولیس – ملوان انزلی

سه‌شنبه پنجم آبان ۱۳۹۴

ساعت ۱۵: پدیده – نفت تهران

ساعت ۱۵:۳۰: سایا – صبا، راه‌آهن – گسترش فولاد

تبریز، تراکتورسازی – ذوب‌آهن

ساعت ۱۷: فولاد خوزستان – سایه‌جامکان

بریده‌اخبار

◀ **تیم‌ملی فوتبال ایران، در مرحله گروهی رقابت‌های بین‌المللی جاذبه بزرگ با برزیل، پاراگوئه، کولمبا و زامبیا هم‌گروه شد.** این رقابت‌ها با حضور ۱۶ تیم از ۲۱ بهمن امسال به میزبانی تاشکند ازبکستان آغاز می‌شود.
◀ **با موافقت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری، ایران میزبان تورنمنت وزنه‌برداری گرنیشی المپیک ۲۰۱۶ شد.**
◀ **احسان حاج‌صفی در جریان برد ۳ بر ۲ تیمش، فرانکفورت مقابل بوخوم در دسته دو آلمان یک پاس گل داد.**



مهدی طارمی مانند اکثر ورزشکاران در مراسم عزاداری حسینی شرکت کرد